
 
 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.gov.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

Prot.n.  10823 VI.1        

        Civitanova Marche, 20 ottobre 2022 

 

 

Al sito Web 

Agli atti 

Decreto assunzione in bilancio -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.                                                                                       

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

CUP: E74D220010006 

Codice identificativo: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-34  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Vista la nota autorizzazione del progetto, resa disponibile all’interno del “Sistema Informativo 

fondi (SIF) 2020” a favore di questa Istituzione Scolastica (AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022); 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 17/06/2022; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Considerato che si deve procedere all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 

2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
23

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

mailto:mcic83600n@istruzione.it
mailto:MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iscviaugobassi.gov.it/


Visto che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 2 

del 10 febbraio 2022; 

 

Vista la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 15/07/2022 - ratifica della autorizzazione alla 

partecipazione dell’Istituto al progetto PON avviso n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

come di seguito indicato 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-34 Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B), pari ad € 75.000,00 nella quale riportare anche il codice CUP 

E74D220010006. 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nella sezione PON del sito web 

dell’Istituto Scolastico https://iscviaugobassi.edu.it/  e all’Albo online. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Maurizio Armandini)  

 M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
23

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

https://iscviaugobassi.edu.it/

		2022-10-21T09:29:25+0200
	maurizio armandini




